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2,500 Kr., men paa den anden Side havde paa 
Toldvæsenets Lønningglov de Embeder, som nu 
staa paa 2,000 Kr., ogsaa hidtil 2,000 Kr., det 
var ialt 14 Embeder. Baade ved Toldvæsenet og 
Postvæsenet ser jeg bort fra de nye Embeder 
og fra dem, hvor der er sket væsentlige 
Forandringer, idet f. Ex. et Par Embeder 
ere slaaede sammen eller deslige, hvilket jo 
forhindrer en Sammenligning. Af de Embeder, 
der for Toldvcesenets Vedkommende ere opførte til 
2,500 Kr., havde 9 tidligere 2,000 Kr., 22 
havde 2,400 og 1 havde 2,600. Af de Em- 
beder i Toldvcesenets Lønningslov, som nu ere op- 
førte med 2,8()0 Kr., og som ikke henhørte til den 
Undtagelsesklasfa jeg nys omtalte, er der et, som 
før har havt 2,400 Kr., 10, som have havt 
2,6o0 Kr. og o, som have havt 2,800 Kr. 
Af Embeder paa 3,000 Kr. i Toldvæsenets Løn- 
ningslvv have 11 tidligere havt 3,0(10 Kr., 6 
havt 2,800 Kr. og 2 havt 2,600 Kr. Sammen- 
ligner man hermed Postocesenets Lønningslov, som 
den vil komme til at se ud efter Flertallets For- 
slag, vil det ses, at af de Embeder, som efter 
Flertallets Forslag ville vcere at henføre derunder, 
ville som sagt flere Embeder faae en Forhøielse, 
som overstiger meget betydeligt den, som finder 
Sted ved Toldvæsenet. Det er dette, jeg har troet 
det rigtigt at anføre tilBegrundelse af, at man har troet 
det rigtigt at kunne gaa til en lille Smule lavere 
Alderstillæg for Postvæsenets Lonninger end for 
Toldvcesenets og 홢홢홢홢 hvad jeg ogsaa finder Anled- 
ning til særlig at anføre 홢홢홢 til Begrundelse af 
de Asndringetz som ere stillede med Hensyn til 
tredie Lønningsklasse. Under fjerde Lønnings- 
klasse henhøre for det Første de hidtilvcerende 
Postexpeditvrem der nu foreslaas kaldede Postines 
stre. Under disse foreslaar Flertallet at henføre 
19 nye Embeder. Det slutter sig i saa Hen- 
seende til Regjeringsfotslageh og for de Øvriges 
Vedkommende foreslaas i Almindelighed temmelig 
betydelige Foizogelser af Lønningerne i Henhold 
til den foreslaaede Skala efter Brevantallet, saa- 
ledes at, som sagt, af de 28 hidtilværende ville 
24 faae Tillæg i deres Lønning, og de nye Em- 
beder blive indordnede blandt de gamle efter deres 
Brevantal Regjeringen havde foreslaaet hen- 
fMt under tredie Lrtnningsklasse 4 Post- 
mestre, som havde et Brevantal af mellem 
90,000 og 100,000. Flertallet foreslaar dem, 
som sagt, overførte til 4de Lønningsklasse og nær- 
mer sig i saa Henseende mere til det Bestaaende. 
Af disse 4 ville imidlertid de 3, som alt hidtil 
have staaet paa Lønningsloven, alle faae en be- 
tydelig Forhøielse af deres Lønninger, ogsaa efter 
Flertallets Forslag, og det ilde, nemlig det i Od- 
der, er et nyt Embede, som hidtil ikke har staaet 
paa Lønningsloven, men som nu vil komme ind 
i samme Klasse som de 3 andre, og til hvilken 
det efter Brevantallet vil være at henføre. De 
3 Embeder ere Frederiks-sund Postmesterembedq 

som hidtil har havt 1,200 Kr., men hvis Lønning 
nu foreslaas forhøiet til 1,800 Kr., Bogense, hid- 
til normeret med 1,400 Kr., nu 1,800, og Faxe, 
hidtil med 1,300 Kr., nu med 1,800. En saa- 
dan Forøgelse iLønningerne maa vistnok anses 
for tilstrækkelig, og gaar man Tabellen igjennem 
for de øvrige Lønniiiger i 4de Lønningsklasse, som 
ville have Plads der baade efter Regjeringssow 
slaget og efter Flertallets Forslag, ville i det 
Hele lignende Forbedringer i Lønningerne findes 
at flyde, ogsaa af Flertallets Forslag, selv 
om dette ikke gaar fuldt saa vidt som Re- 
gjeringens Under Wndringsforslag Nr. 17 fore- 
slaas, at naar »eii Tjeneste som Stations- 
forvalter ved Statsbanerne forbindes med nogen 
Postbestilling træffes paa Finantslonen Bestem- 
melse om den samlede Lønniiig for disse Stil- 
linger. Det er vistnok i Almindelighed Hensigten 
med Oprettelsen as de under 4de Lønningsklasse 
hensørte Postmesterembeder, at de skulle være selv- 
stændige og ikke have nogen anden Bestilling. 
Imidlertid maa der dog vistnok kunne tænkes Til- 
fælde, hvor de staa i Forbindelse med Bestyrelsen 
af en lille Jernbanestatsom der ikke har noget 
videre Arbeide, eller- ogsaa at det er selve Post-- 
mestereinbeden der hører til de mindste af den 
omhandlede Klasse, saaledes at det uden stor Be- 
tænkelighed kan forbindes med Embedet som Sta- 
tionsforvalter ved Statsbanerne For det Til- 
fælde har Flertallet fundet det rigtigt, at Bestem- 
melsen om de samlede Lønninger for disse Em- 
beder skal taaes vaa Finantsloven Det vil jo 
være nødvendigt at traffe en saadan Bestemmelse 
i Lønningsloven«, da ellers Regjeringen vilde savne 
Bemyndigelse til at træffe saadanne Dispositioner, 
som den maaske selv i mange Tilfælde vilde anse 
for hensigtsmcessige. Wndringsforslaget under 
Nr. 18slrttter sig ncer til det allerede Omtalte, at 
de kjøbenbavnske Exvedienter skulle slaasZ sammen 
til een Klasse med Expedienteriie ved de bevæge- 
lige Pvstexpeditioneix Under Nr. 19 er foreslaaet, 
at: »Postexpedieiiternes Ovrykning fra lavere til 
høiere Ledning sker i Reglen efter Tjenestealder«. 
En saadan Bestemmelse blev, som bekjendt, ved- 
tagen i Toldvcesenets Lzznningslov for Toldassk 
stenternes Vedkommende, og ligesom den høitærede« 
Finaiitsminister ikke havde nogen Betænkelighed 
ved at gaa ind paa den Bestemmelse, naar der 
staar ,,i Reglen«, saaledes antager jeg Heller ikke, 
at den høitærede Jndenrigsminister kan have 
nogen Betænkelighed ved at gaa ind paa en lig- 
nende Bestemmelse for Pvstexpedienternes Ved- 
kommende. Det er jo vistnok Reglen og bør 
altid være det, at Oprykning fra en lavere til en 
høiere Klasse sker efter Tjenestealdey men det 
maa jo indrømmes, at der gives enkelte Und- 
tagelsestilfceldg navnlig saadanne, hvor man M- 
fler en bestemt Mand til en bestemt Plads, og 
for saadanne Undtagelsestilfcelde giver en saadan 
Bestemmelse, som her foreslaas, den tilstrækkelige 


